
 

Чӑваш Республикин  

Куславкка муниципаллӑ округ 

администрацийӗн вӗренӳ тата 

ҫамрӑксен политикин пайӗ 

 

 

 

Отдел образования и молодежной 

политики администрации  

Козловского муниципального округа 

 Чувашской Республики 

 

 

ПРИКАЗ 

_09.11.2023                           № 468_–У 

 

Куславкка хули 

 

г. Козловка 

 
 

Об итогах школьного этапа всероссийской   

олимпиады школьников, прошедших на  

платформе «Сириус. Курсы» 

в 2023-2024 учебном году 

 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников»  (с изменениями от 14.02.2022  № 73, от 16.08.2021 № 565, от 26.01.2023 № 

55), приказа Министерства образования от 21.08.2023 № 1816 «О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» и от 07.09.2023 

№ 1925 «О проведении школьного этапа региональных олимпиад школьников по 

национальным языкам и культуре родного края в 2022-2023 учебном году»,  и приказом 

отдела образования администрации Козловского муниципального округа от 15.09.2023 № 

381-У в период с 26 сентября по 25 октября 2023 года был проведен школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» образовательного фонда 

«Талант и успех» на основании единого графика проведения олимпиады предметам 

«Физика». «Химия», «Биология», «Астрономия», «Математика», «Информатика». 

Руководствуясь итоговыми протоколами олимпиад по каждому предмету, 

приказываю: 

1. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее-Олимпиада) не более 50 % от общего количества 

участников олимпиады по каждому предмету.  

2. Установить проходные баллы для участия учащихся Козловского муниципального 

округа в муниципальном этапе Олимпиады по  предметам «Физика», «Биология», 

«Астрономия») по каждому классу согласно Приложению № 1.  

3. Утвердить итоги школьного этапа Олимпиады  согласно Приложению № 2. 

4. Руководителям методических объединений учителей Козловского муниципального 

округа обсудить итоги школьного этапа Олимпиады на ближайших заседаниях.  

5. Заведующему отделом образования Шенчуковой Н.М. обеспечить дополнительное 

информирование об итогах проведения школьного этапа ВсОШ по трем 

общеобразовательным предметам («Химия», «Математика», «Информатика») с 

использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе 

«Сириус.Курсы» образовательного фонда «Талант и успех» в зависимости от итогов, 

опубликованном на платформе «Сириус.Курсы». 



6. Руководителям общеобразовательных учреждений проанализировать итоговый 

материал школьного этапа Олимпиады, довести информацию до учащихся, обратить 

внимание на совершенствование учителями урочной и внеклассной работы с одаренными 

учащимися. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего отделом 

образования Шенчукову Н.М.  

 

 

Заместитель главы администрации  

МО по социальным вопросам – начальник отдела 

образования и молодежной политики  

администрации Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики                                                                            Н.В. Лукинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 

 к приказу отдела образования 

от 09.11.2023 №  468 -У 

 

Итоги 

 школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в Козловском муниципальном округе 

 в 2023-2024 учебном году 

 

 

 

Физика 

7 класс 

Победитель- Семендюков Дмитрий Сергеевич, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. 

Олонова А.Г.); 

Победитель- Шмелев Матвей Владиславович, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. 

Яковлева Е.С.); 

Призер-  Ермолаева Дарья Николаевна, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Яковлева 

Е.С.); 

Призер-  Шумилова Анастасия Алексеевна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (рук. Мотова 

М.М.); 

Призер-  Кириллов Александр Андреевич, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Яковлева 

Е.С.); 

Призер-  Федотова Таисия Андреевна, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Салахутдинов 

Ф.А.); 

Призер-  Головин Никита Алексеевич, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Олонова А.Г.); 

Призер-  Анилин Дмитрий Андреевич, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Олонова А.Г.); 

Призер-  Колпакова Ева Алексеевна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Олонова А.Г.); 

Призер- Захарова Полина Дмитриевна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Олонова А.Г.); 

Призер- Иванова Елизавета Михайловна, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Яковлева 

Е.С.); 

Призер- Егоров Иван Андреевич, МАОУ "Козловская СОШ№2" (рук. Мотова М.М.); 

Призер- Егорова Светлана Николаевна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (рук. Мотова 

М.М.); 

Призер- Шурдеев Федор Владимирович, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Олонова 

А.Г.); 

Призер-  Смирнов Олег Леонидович, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. Иванов 

А.П.); 

Призер- Галеев Салават Саматович, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Салахутдинов 

Ф.А.); 

Призер- Степанова Анастасия Алексеевна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Иванова 

Н.М.). 

 

8 класс 

Победитель- Иванова Александра Михайловна, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. 

Яковлева Е.С.); 

Призер- Беляева Анастасия Павловна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (рук. Мотова М.М.); 

Призер- Платонова Ксения Михайловна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (рук. Мотова 

М.М.); 

Призер- Демьянова Ярослава Федоровна, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. 

Салахутдинов Ф.А.). 

 

9 класс 



Победитель- Симакова Наталья Борисовна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Олонова 

А.Г.); 

Призер- Ленский Евгений Святославович,  МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. 

Салахутдинов Ф.А.); 

Призер- Андреев Артем Анатольевич, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Олонова А.Г.); 

Призер- Рыжов Кирилл Александрович, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Олонова 

А.Г.); 

Призер- Михайлова Мария Валерьевна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Олонова 

А.Г.). 

 

10 класс 

Победитель- отсутствует; 

Призер- Филимонова Виктория Сергеевна, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. 

Салахутдинов Ф.А.). 

 

11 класс 

Победитель- отсутствует; 

Призер- Лукьянов Александр Алексеевич, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Олонова 

А.Г.). 

 

Астрономия  

5 класс 

Победитель- Юркова Зинаида Сергеевна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. 

Иванов А.П.); 

Победитель- Иванова Карина Алексеевна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. 

Иванов А.П.); 

Призер- Иванова Виктория Александровна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. 

Иванов А.П.). 

 

6 класс 

Победитель- отсутствует; 

Призер- отсутствует. 

 

7 класс 

Победитель- Шумилова Анастасия Алексеевна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (рук. 

Мотова М.М.); 

Призер- отсутствует. 

 

8 класс 

Победитель- Зюляева Анастасия Сергеевна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (рук. Мотова 

М.М.); 

Победитель- Ефимова Елизавета Андреевна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (рук. Мотова 

М.М.); 

Призер- Беляева Анастасия Павловна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (рук. Мотова М.М.); 

Призер- Пугачева Софья Сергеевна, МБОУ "Тюрлеминская СОШ", (рук. Салахутдинов 

Ф.А.). 

 

9 класс 

Победитель- Платонова Екатерина Андреевна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (рук. 

Мотова М.М.); 

Призер- Беляева Анастасия Павловна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (рук. Мотова М.М.). 

 

 

 



10 класс 

Победитель -  Яковлев Роман Александрович, МБОУ "Тюрлеминская СОШ", (рук. 

Салахутдинов Ф.А.). 

Призер- Беляева Анастасия Павловна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (рук. Мотова М.М.). 

 

11 класс 

Победитель -  Гришин Роман Сергеевич, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Олонова 

А.Г.); 

Призер -  Лукьянов Александр Алексеевич, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Олонова 

А.Г.); 

Призер -  Ковалев Кирилл Семенович, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Олонова А.Г.); 

Призер -  Подъельников Михаил Сергеевич, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Олонова 

А.Г.). 

 

Биология 

5 класс 

Победитель – Иванова Карина Александровна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. 

Турганова А.П.); 

Победитель - Леонтьева Анна Максимовна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. 

Турганова А.П.); 

Призер- Лукинова Софья Алексеевна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. Турганова 

А.П.); 

Призер- Юркова Зинаида Сергеевна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. Турганова 

А.П.); 

Призер- Мингалеева Мария Ильдаровна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Семина 

Т.А.); 

Призер- Иванова Виктория Александровна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. 

Турганова А.П.); 

Призер- Федотов Ярослав Евгеньевич, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Баранов Н.А.); 

Призер- Николаев Иван Сергеевич, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. Турганова 

А.П.). 

 

6 класс 

Победитель – Никитина Анна Петровна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Семина 

Т.А.); 

Победитель – Архипов Даниил Эдуардович, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Баранов 

Н.А.); 

Призер- Владимиров Савелий Александрович, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. 

Турганова А.П.); 

Призер- Мухамедзянова Ляйсан Рустэмовна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Семина Т.А.); 

Призер- Федорова Дарья Сергеевна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. Турганова 

А.П.); 

Призер- Архипова Аксинья Александровна, МБОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Семина 

Т.А.); 

Призер- Мухина Екатерина Сергеевна, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Вишнев А.И.); 

Призер- Сергеев Кирилл Андреевич, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. Турганова 

А.П.); 

Призер- Артемьева Вероника Валерьевна, МБОУ «Еметкинская СОШ» (рук. Мыкова 

И.М.); 

Призер- Беляков Богдан Романович, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Гладкова Л.А.); 

Призер- Павлова Алиса Артемовна, МБОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Семина Т.А.). 

 

 



7 класс 

Победитель- Шумилова Анастасия Алексеевна, МБОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Семина Т.А.); 

Призер- Майорова Валерия Геннадьевна, МБОУ "Солдыбаевская ООШ им. 

А.Г.Журавлева» (рук. Пушкова Н.А.); 

Призер- Егоров Иван Андреевич, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Семина Т.А.); 

Призер- Федотова Таисия Андреевна, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Вишнев А.И.); 

Призер- Иванова Диана Алексеевна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. Турганова 

А.П.); 

Призер- Шурдеев Федор Владимирович, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Тимофеева 

Т.Н.); 

Призер- Анилин Дмитрий Андреевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Тимофеева 

Т.Н.); 

Призер- Кудряшова Екатерина Владимировна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Тимофеева Т.Н.). 

 

8 класс 

Победитель – Смирнова Дарина Павловна, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Вишнев 

А.И.); 

Призер- Мухина Ксения Сергеевна, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Вишнев А.И.); 

Призер- Кошелева  Екатерина Денисовна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Семина 

Т.А.); 

Призер- Демьянова Ярослава Федоровна, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Вишнев 

А.И.); 

Призер- Коноплева Ксения Николаевна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Семина 

Т.А.); 

Призер- Зюляева Анастасия Сергеевна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Семина 

Т.А.); 

Призер- Платонова Ксения Михайловна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Семина 

Т.А.); 

Призер- Алексеева Яна Андреевна, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Вишнев А.И.); 

Призер- Беляева Анастасия Павловна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Семина Т.А.); 

Призер- Григорьев Роман Алексеевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Гладкова 

Л.А.); 

Призер- Ефимова Елизавета Андреевна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Семина 

Т.А.); 

Призер- Тюркова Кира Андреевна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Семина Т.А.); 

Призер- Челдаев Степан Юрьевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Гладкова Л.А.). 

 

 

9 класс 

Победитель- Федоров Максим Алексеевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Гладкова 

Л.А.); 

Призер- Петрова Мария Сергеевна, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Вишнев А.И.); 

Призер- Андреев Артем Анатольевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Гладкова 

Л.А.). 

Призер- Захарова Таисия Андреевна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Семина Т.А.); 

Призер- Фадеева Полина Андреевна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Семина Т.А.); 

Призер- Цируллина Анна Сергеевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Гладкова Л.А.); 

Победитель – Тушникова Ульяна Леонидовна, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Баранов 

Н.А.); 

Призер- Рыжов Кирилл Александрович, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Гладкова 

Л.А.). 

 



 

10 класс 

Победитель- Шенчукова Вера Борисовна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Семина 

Т.А.); 

Призер – Кладкова Екатерина Олеговна, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Баранов 

Н.А.); 

Призер- Демкова Карина Сергеевна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Семина Т.А.); 

Призер – Александрова Вероника Александровна, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. 

Баранов Н.А.); 

Призер- Гаврилова Ирина Андреевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Гладкова 

Л.А.); 

Призер – Иванова Мария Михайловна, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Баранов Н.А.); 

Призер- Васяков Яков Николаевич, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Семина Т.А.); 

Призер- Кашаева Валерия Юрьевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Гладкова Л.А.). 

 

11 класс 

Победитель - Голоколенко Стефания Николаевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Гладкова Л.А.); 

Призер - Подъельников Михаил Сергеевич, МБОУ "Карамышевская СОШ" (Герасимов 

А.Е.); 

Призер - Ковалев Кирилл Семенович, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Гладкова 

Л.А.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 
Приложение № 2 

к приказу отдела образования 

от 09.11.2023 №  468 -У 

 

 
Проходные баллы для участия учащихся Козловского муниципального округа 

 в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  

и региональных олимпиад  в 2023-2024 учебном году 

 

№ п/п Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Класс Проходной балл 

1 

Астрономия 

9 40,0 

10 30,0 

11 30,0 

2 Биология 7 15,0 

8 16,5 

9 28,5 

10 32,0 

11 35,5 

3 Физика 7 15,0 

8 15,0 

9 15,0 

10 6,0 

11 6,0 

 

 


